



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 011.07/2022



PROPOSTA FINAL PREGÃO

Fornecedor: GISELLE KODAMA RODRIGUES 04253739679

CNPJ: 41.254.437/0001-39

Representante: GISELLE KODAMA ROSDRIGUES

Telefone: (34) 9270-6232

E-mail: gk3comercioeservico@gmail.com

Endereço: R PEDRO GUSTIN, 64 - TUBALINA, Uberlândia - Minas Gerais - 38412-027

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	1,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 12.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	CONSUL	CBN12CBNA	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00
3	1,00	UN	CARRO DE EMERGENCIA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO, COM 03 GAVETAS NO MINIMO, REGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M	BIO-TEK	4 GAVETAS	R\$ 2.195,00	R\$ 2.195,00
13	1,00	UN	MARTELO DE REFLEXO EM ACO INOX	BUCK	MD	R\$ 77,00	R\$ 77,00
						Total R\$ 4.067,00	

Fornecedor: CMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 20.444.829/0001-90

Representante: CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (51) 3041-1394

E-mail: cmedvendas@gmail.com

Endereço: R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302 - VILA PRINCESA IZABEL, Cachoeirinha - Rio Grande do Sul - 94940-243

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	1,00	UN	CARDIOVERSOR PARA CARDIVERSAO, DESFIBRILACAO MANUAL, MONITORACAO ECG, DESFIBRILACAO AUTOMATICA EXTERNA, MARCAPASSO EXTERNO COM MONITOR LCD, COM IMPRESSORA E BATERIA	ecafix	mdf03	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
5	1,00	UN	CENTRAL DE NEBULIZACAO TIPO COMPRESSOR, MINIMO 3 SAIDAS COM RODIZIO	hr	5004	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
11	2,00	UN	GONIOMETRO EM ACO INOXIDAVEL	prot	goniometro	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	3,00	UN	LANTERNA CLINICA, TIPO LED	mikatos	missouri	R\$ 25,00	R\$ 75,00
17	1,00	UN	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINACAO FIBRA OPTICA LED, 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEL, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	tarse	mini	R\$ 500,00	R\$ 500,00
						Total R\$ 20.975,00	

Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 41.990.236/0001-08

Representante: ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO

Telefone: (64) 3431-1900

E-mail: compras1@conectadistribuidora.com.br

Endereço: R MONTE ALEGRE, 70 - VILA PARAISO, Capinópolis - Minas Gerais - 38360-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	3,00	UN	CARRO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS COM TAMPA, CONFECCIONDO EM POLIPROPILENO OU SIMILAR, CAPACIDADE MINIMA 390 L	LAR PLASTICOS	Carro Cuba de Plástico 430L Rodas 125mm em PVC	R\$ 1.631,00	R\$ 4.893,00
10	6,00	UN	GLICOSIMETRO COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	DESCARPACK	SISTEMA MONIT GLICEMIA DESCARPACK PLUS	R\$ 84,00	R\$ 504,00
19	4,00	UN	RELOGIO DE PAREDE DIGITAL	LUATEK	Relógio Parede Led Digital Grande Calendário Temperatura	R\$ 97,50	R\$ 390,00
						Total R\$ 5.787,00	

Fornecedor: TCA MINAS INFORMATICA LTDA**CNPJ: 07.371.029/0001-29****Representante:** Marcos Antonio Vasconcelos**Telefone:** (37) 3214-2010**E-mail:** emdesa@uol.com.br**Endereço:** R MINAS GERAIS, 750 - CENTRO, Divinópolis - Minas Gerais - 35500-007

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	1,00	UN	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR COM NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEReads E FREQUENCIA DE 3.4 GHZ, PLACA PRINCIPAL COM ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS NO SITE WWW.FORMFACTORES.ORG. COM PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECCAO DE INTRUSAO DECHASSI, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA. SUPORTE AO MICROSOFTDIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO., SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RIGIDO DE 1 TB, VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERA POSSUIR MAIS 1 DISCO RIGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMORIA RAM 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133MHZ.UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO. MONITOR DELED 23 POLEGADAS. INTERFACE DE REDE 10/100/1000 E WI-FI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA. TODOS OS EQUIPAMENTOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERAO SER NOVOS, SEM USO, GARANTIA DE 12 MESES	BRAZILPC	BPCCORPORATE	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00
						Total R\$ 3.690,00	

Fornecedor: SILVIO VIGIDO**CNPJ: 21.276.825/0001-03****Representante:** RAYLAN SANTOS**Telefone:** (11) 3932-6540**E-mail:** silviovigido@outlook.com**Endereço:** AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384 - LIMAO, São Paulo - São Paulo - 02720-100

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
8	4,00	UN	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ACO INOXIDAVEL	SALUTEM	S-0480-E	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
14	2,00	UN	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM ACO, RETANGULAR 80X60X40 CM, PES COM RODIZIO	SALUTEM	S - 0860 - B	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00
15	2,00	UN	MOCHO EM ACO/FERRO CROMADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GAS	CC	C 014	R\$ 310,00	R\$ 620,00
						Total R\$ 2.758,00	

Fornecedor: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840**CNPJ: 28.677.530/0001-98****Representante:** AUGUSTO SOSTA MARTINS**Telefone:** (35) 3561-3946**E-mail:** loyalcomercial@gmail.com**Endereço:** R LAZARO FLOR, 285 - CENTRO, São José da Barra - Minas Gerais - 37945-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
16	7,00	UN	NOBREAK POTENCIA MINIMA 1,2 KVA, POTENCIA REAL MINIMA DE 600W, TENSAO DEENTRADA115/127/220 V (EM CORENTE ALTERNADA), COM COMUTACAO AUTOMATICA. TENSAODE SAIDE 110 V, ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NOMINIMO 15 MINUTOS, MINIMO DE 6 TOMADAS DE SAIDA PADRAO BRASILEIRO	Ragtech	New Easy Way	R\$ 629,00	R\$ 4.403,00
						Total R\$ 4.403,00	

Fornecedor: MANANCIAL EQUIP - CLARA MARIA PEREIRA MARQUES 29**CNPJ: 24.603.766/0001-29****Representante:** EMERSON**Telefone:** (31) 3991-0184**E-mail:** manancialequipamentos@gmail.com**Endereço:** R SENHOR DO BONFIM, 929 - SANTA MARIA, Vespasiano - Minas Gerais - 33205-230

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
18	1,00	UN	PROJETOR MULTIMIDIA LCD OU DLP, RESOLUCAO	TOMATE	MPR 2002	R\$	R\$

			MINIMA NATIVA DE 1920 X 1080, CONTRASTE MINIMO DE 10000:1, MINIMO: 01 CONEXAO VGA, 01 HDMI, 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MINIMA DE 3000 LUMENS, AUTO FALANTE INTEGRADO NO PROJETO, ALIMENTACAO AUTOMATICA 100-120 V, 220-240 V, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA, SUPORTAR EXIBICAO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETO			4.900,00	4.900,00
21	1,00	UN	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - ONDAS MECANICAS DE FREQUENCIA ULTRASSONICA	IBRAMED	SONOPULSE 1 E 3	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
						Total R\$ 6.390,00	

Fornecedor: TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647**CNPJ: 41.926.487/0001-15****Representante:** TELMA HONORIA DA COSTA**Telefone:** (34) 3822-2665**E-mail:** newcaredistribuidora@hotmail.com**Endereço:** RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175 - JARDIM AMERICA, Patos de Minas - Minas Gerais - 38701-102

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
20	3,00	UN	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA	DIKANG	HG01	R\$ 90,00	R\$ 270,00
						Total R\$ 270,00	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.